
Kære Børne- og undervisningsudvalgt

Jeg skriver til for jer, da jeg er ordblind og går på en ungdomsuddannelse (HHX), jeg er på 
mit andet år. Jeg har igennem hele min skoletid vidst jeg er ordblind, jeg har rigtige mange 
gang oplevet at det er som om at Folketinget modarbejdet ordblinde at kunne få det 
bedste muglige snit.

Det kan godt være man få stillet en it-rygsæk til rådighed når man bliver konstateret 
ordblind. Men det nytter ikke noget at man får en computer, den kan ikke lave om på at 
man har svært ved at læse og skrive desværre. Ved godt at man ikke kan forvente at få 
det helt nye inde for computer, men den jeg har fået tilbud er fra før 2009 og har været ved 
andre ordblinde. Det gør at den er meget langsom at arbejde med, det gør at man bare 
kommer mere bagud ud, eks. når der skal skrive noter, laves afleveringsopgaver. Dette er 
ikke den primære årsag jeg skriver til jer. 

Den primære årsag jeg skriver til jer, er fordi jeg set på nette at på nogle uddannelser kan 
ordblind får kvoteret deres skriftlige eksammer til mundlige. Men jeg kan forstå på min 
rektor fra HHX, at dette tilbud ikke gælder for ordblinde på en gymnasial uddannelse. 
Dette har jeg som ordblind meget svært ved at forstå. Da folketinget gerne vil have så 
mange unge igennem en ungdomsuddannelse. Efter min mening er det at diskriminere de 
ordblinde, som kommer til at udgøre stører del af samfundet i fremtiden. Det kan ikke 
passe at en ordblind ikke skal have mulighed for at få den uddannelse han/hun gerne vil 
have, selvom den ordblind har den samme vide som ”normal” person. For mig at se er der 
ingen gode augmenter for at ordblinde ikke kan få lov til at konvertere deres skriftlige 
eksammer til mundlige, da de tæller lige meget på eksamensbeviset.

Jeg vil gælde mig til at høre jeres svar, da jeg er bekymret for min uddannelse.

Hvis I har nogle spøgmål til mig så er I meget velkommen til at kantate på:

Mart827a@tietgen.dk eller på mobil: 28 25 14 18

Hilsen 

Martin Hedegaard,18 år, Tietgen skole hhx, Odense 
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